＜１９－２８＞

 ２０１９年１２月

先生各位

「結核菌特異的ＩＦＮ-γ（Ｔ-ＳＰＯＴ.ＴＢ）」

報告形式変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび標記検査項目につきまして､先生方のご要望にお応えするため報告形

式を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

何卒、ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 記

■変 更 内 容：

 新 現

項目コード ５７８７ ３７８０

検査項目名称
結核菌特異的ＩＮＦ-γ

（Ｔ－ＳＰＯＴ．ＴＢ）

基準値 陰性

報告形式

判定 判定

陰性コントロール

 Ａ抗原（ＥＳＡＴ－６）

 Ｂ抗原（ＣＦＰ－１０）

陽性コントロール
       ※現行の「判定」のみ報告から、「判定」と「スポット数」の報告となります。

■変更実施日：   ２０２０年 ２月 ３日（月）受付分より

     ●現行の結核菌特異的ＩＮＦ-γ （Ｔ－ＳＰＯＴ．ＴＢ）［項目コード：３７８０］については、

２０２０年１月３１日（金）受付分をもちまして受託中止とさせていただきます。

  ＜ご案内＞

 ・ 項目コードが新規登録となるため、電子カルテ・健診システム等をご利用

の際は、お使いのメーカーのサポート窓口へ項目紐付けの依頼をご連絡く

ださい。

以上